
独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

動物衛生研究所電気設備改修工事設計業
務

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年5月22日
（株）総合設備計画
（東京都荒川区東日暮
里4－22－2）

一般競争入札 9,910千円 7,665千円 77.3%

中央農業総合研究センター多目的総合共
同実験温室新築工事設計業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年5月30日

（株）東畑建築事務所
東京事務所
（東京都千代田区永田
町2-4-3）

一般競争入札 12,793千円 6,090千円 47.6%

農村工学研究所ほか吹付け材除去及び内
装改修工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年5月31日

佐藤工業（株）東京支
店
（東京都中央区日本橋
本町4-12-19）

一般競争入札 230,537千円
（198,345千円）

229,115千円
86.0%

上段は変
更前金額

畜産草地研究所次世代型搾乳舎建替工事
設計業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年6月2日
（株）綜企画設計
（東京都千代田区東神
田2－7－1）

一般競争入札 8,904千円 1,890千円 21.2%

作物地域性解析実験棟ほか吹付け材除去
及び内装改修工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年7月25日

佐藤工業（株）東京支
店
（東京都中央区日本橋
本町4-12-19）

一般競争入札 527,660千円
（427,350千円）

476,175千円
81.0%

上段は変
更前金額

動物衛生研究所電気設備改修工事
農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年9月26日
（株）弘電社
（東京都中央区銀座五
丁目11番10号）

一般競争入札 230,656千円
（184,275千円）

235,725千円
79.9%

上段は変
更前金額

北海道農業研究センター高機能隔離圃場
整備工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年10月2日
（株）弘和建設工業
（北海道千歳市北栄１
－３０－４）

一般競争入札 53,451千円
（47,775千円）

50,774千円
89.4%

上段は変
更前金額

野菜茶業研究所ナス科第３温室用機械室
ほか吹付け材除去及び内装改修工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年10月13日
アジア工業（資）
（香川県高松市三条町
９３番１９号）

一般競争入札 16,307千円
（14,400千円）

19,719千円
88.3%

上段は変
更前金額

野菜茶業研究所かんがい用水配管改修工
事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年10月18日

（株）ケイデン
（愛知県名古屋市中区
千代田二丁目１７番３
号）

一般競争入札 60,504千円
（59,640千円）

61,005千円
98.6%

上段は変
更前金額

競争入札に係る情報の公表（工事）



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

動物衛生研究所研究本館ほか総合耐震診
断業務

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年10月23日

（株）東畑建築事務所
東京事務所
（東京都千代田区永田
町2-4-3）

一般競争入札 10,837千円 9,975千円 92.0%

中央農業総合研究センター多目的総合共
同実験温室建築工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年10月30日
（株）秋山工務店
（茨城県日立市大沼町
１丁目７番１号）

一般競争入札 179,946千円
（168,000千円）

180,495千円
93.4%

上段は変
更前金額

畜産草地研究所次世代型搾乳舎設備工事
農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年11月1日
（株）夢真総合設備
（東京都港区北青山2-
12-28　青山ビル）

一般競争入札 128,650千円
（128,100千円）

141,120千円
99.6%

上段は変
更前金額

畜産草地研究所次世代型搾乳舎建築工事
農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年11月1日
坂東工業（株）
（茨城県古河市上砂井
１２８）

一般競争入札 80,066千円
（79,800千円）

80,850千円
99.7%

上段は変
更前金額

中央農業総合研究センター多目的総合共
同実験温室設備工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年11月8日
大成設備（株）
（東京都新宿区西新宿
３－９－２）

一般競争入札 155,773千円
（116,550千円）

119,752千円
74.8%

上段は変
更前金額

近畿中国四国農業研究センター（善通
寺）第２共同実験棟外壁その他修繕工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年11月22日
（株）リコーム
（香川県高松市鶴市町
570-1）

一般競争入札 17,142千円
（11,340千円）

12,222千円
66.2%

上段は変
更前金額

農業者大学校本館新築工事設計業務
農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年11月24日

（株）内藤建築事務所
東日本支社
（東京都中央区京橋２
－８－５）

一般競争入札 19,418千円 5,670千円 29.2%

果樹研究所（興津）共同実験室外壁改修
工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成18年12月4日
（株）山梨組
（静岡県静岡市清水区
江尻町13-15）

一般競争入札 6,607千円
（6,510千円）

8,538千円
98.5%

上段は変
更前金額

中央農業総合研究センター機材庫ほかア
スベスト材撤去工事

農業・食品産業技術総合研究機構統括
部長　江口　洋一郎
(茨城県つくば市観音台３－１－１)

平成19年2月1日
（株）朝日工務店
（茨城県鉾田市安房
1371-1）

一般競争入札 41,647千円 26,775千円 64.3%



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

本部地区甘藷貯蔵庫ほか解体撤去工事
中央農業総合研究センター所長 　小
川　奎
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成18年6月15日
（株）石塚建設
（茨城県板東市鵠戸４
０６-７）

一般競争入札 14,180千円 6,268千円 44.2%

北陸研究センタ－圃場内舗装工事

中央農業総合研究センター北陸研究セ
ンター　北陸農業研究監  　片山　秀
策
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成18年10月26日
（株）星野組
（新潟県上越市大字戸
野目1198）

一般競争入札 3,959千円 3,465千円 87.5%

本部地区ほか構内焼却炉解体撤去工事
中央農業総合研究センター所長 　丸
山　清明
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成18年10月30日
協和工業（株）
（茨城県土浦市虫掛字
東３２７８）

一般競争入札 11,569千円 5,985千円 51.7%

北陸研究センター乾燥舎下屋設置工事

中央農業総合研究センター北陸研究セ
ンター　北陸農業研究監  　片山　秀
策
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成18年11月13日
（有）保坂建設
（新潟県新井市大字上
四ツ屋２７４）

一般競争入札 3,077千円 2,992千円 97.2%

谷和原水田圃場揚水ポンプ設備改修工事
中央農業総合研究センタ－所長　丸山
清明
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成18年12月25日

（株）第一テクノ茨城
営業所
（茨城県つくば市吾妻
1-15-1）

一般競争入札 18,727千円 16,800千円 89.7%

作物防疫実験棟輸入天敵隔離飼育
室特殊空調設備改修工事

中央農業総合研究センタ－所長　丸山
清明
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成19年1月15日
小糸工業（株）
（神奈川県横浜市戸塚
区前田町100）

一般競争入札 9,614千円 9,450千円 98.3%

共同実験室等冷暖房設備改修工事

果樹研究所ブドウ・カキ研究拠点　研
究管理監（安芸津担当）　駒崎　進吉
（広島県東広島市安芸津町三津３０１
－２）

平成18年9月13日

日立アプライアンス
（株）中四国支社
（広島県安芸郡府中町
茂陰１－９－２０）

一般競争入札 8,033千円 7,350千円 91.5%

果樹研究所ブドウ・カキ研究拠点共同実
験室西側法面改修工事

果樹研究所ブドウ・カキ研究拠点　研
究管理監（安芸津担当）　駒崎　進吉
（広島県東広島市安芸津町三津３０１
－２）

平成19年1月23日

日本道路（株）中国支
店
（広島県広島市西区南
観音６－３－２８）

一般競争入札 5,827千円 5,040千円 86.5%

機械庫外２棟アスベスト撤去工事

果樹研究所ブドウ・カキ研究拠点　研
究管理監（安芸津担当）　駒崎　進吉
（広島県東広島市安芸津町三津３０１
－２）

平成19年2月5日
山崎建設（株）
（広島県福山市霞町３
－２－２３）

一般競争入札 6,195千円 4,200千円 67.8%



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

第１共同調査室ほかアスベスト撤去工事
野菜茶業研究所長　門馬　信二
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成19年1月30日
三重農林建設(株)
（三重県津市一身田中
野２７５－１）

一般競争入札 11,766千円 11,655千円 99.1%

畜産草地研究所搾乳舎解体工事
畜産草地研究所長　柴田　正貴
（茨城県つくば市池の台２）

平成18年10月11日
芳野工業（株）
（茨城県笠間市長兎路
1155）

一般競争入札 7,748千円 4,672千円 60.3%

隔離豚舎死体処理室焼却炉改修工事
畜産草地研究所長　柴田　正貴
（茨城県つくば市池の台２）

平成18年12月4日
いなほ工業（株）
（茨城県つくばみらい
市上島８４８）

一般競争入札 6,485千円 6,090千円 93.9%

大中家畜代謝実験棟Ａ室温湿度制御系統
配管他改修工事

畜産草地研究所長　柴田　正貴
（茨城県つくば市池の台２）

平成18年12月6日
いなほ工業（株）
（茨城県つくばみらい
市上島８４８）

一般競争入札 19,724千円 19,372千円 98.2%

農機具整備工作室他アスベスト撤去工事
畜産草地研究所　草地研究監　舘野
宏司
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成19年1月17日
秀和建設（株）
（栃木県那須塩原市佐
野89-4）

一般競争入札 18,214千円 17,640千円 96.8%

牧柵設置及び撤去工事
畜産草地研究所　草地研究監　舘野
宏司
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成19年1月29日
宮原建設（株）
（栃木県大田原市本町
1-6-28）

一般競争入札 7,135千円 6,405千円 89.8%

放牧管理総合実験室他屋根改修工事
畜産草地研究所　草地研究監　舘野
宏司
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成19年2月13日
富士見工業（株）
（栃木県大田原市富士
見2-1606-113）

一般競争入札 8,205千円 5,722千円 69.7%

外来雑草調査室他工事
畜産草地研究所　草地研究監　舘野
宏司
（栃木県那須塩原市千本松７６８）

平成19年2月16日
（株）猪股建設
（栃木県大田原市中野
内2126）

一般競争入札 6,057千円 5,250千円 86.7%

畜産草地研究所（御代田）忍返し付金網
取付工事

畜産草地研究所御代田研究拠点　研究
管理監（御代田担当）　小山　信明
（長野県北佐久郡御代田町大字塩野３
７５－７１６）

平成19年2月23日
竹花工業（株）
（長野県小諸市南町２
－６－１０）

一般競争入札 7,007千円 6,510千円 92.9%



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

動物衛生研究所（鹿児島）アスベスト撤
去工事

動物衛生研究所九州支所　研究管理監
（九州担当） 今田　忠男
（鹿児島県鹿児島市中山町２７０２）

平成19年1月23日
（株）森山工務店
（鹿児島県鹿児島市鴨
池二丁目２２番２号）

一般競争入札 5,623千円 4,882千円 86.8%

製剤研究棟冷凍ユニット更新外工事
動物衛生研究所長　谷口　稔明
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成19年1月26日
昭和管工事（株）
（茨城県つくば市倉掛
８５８－１）

一般競争入札 13,414千円 11,760千円 87.7%

研究本館給排気装置設置工事
動物衛生研究所長　谷口　稔明
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成19年2月21日
昭和管工事（株）
（茨城県つくば市倉掛
８５８－１）

一般競争入札 2,032千円
（1,995千円）

2,572千円
98.1%

上段は変
更前金額

研究本館ほか一部改修工事
動物衛生研究所長　谷口　稔明
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成19年2月23日
（株）木村電設
（茨城県つくば市細見
９５７－１）

一般競争入札 9,910千円 9,870千円 99.6%

安全性評価実験棟空調設備改修工事
動物衛生研究所長　谷口　稔明
（茨城県つくば市観音台３－１－５）

平成19年3月13日
酒井工業（株）
（東京都文京区大塚６
－１１－１２）

一般競争入札 30,034千円 28,875千円 96.1%

構内駐車場整備その他工事
農村工学研究所長　宮本　幸一
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成19年1月24日
平成建設(株)
（茨城県石岡市府中5-
14-1）

一般競争入札 31,237千円
（30,912千円）

33,117千円
99.0%

上段は変
更前金額

環境総合実験棟吹付け材除去及び内装改
修工事

北海道農業研究センター芽室研究拠点
研究管理監（芽室担当）　桑原　達雄
（北海道河西郡芽室町新生南９線４）

平成18年8月2日
（株）丸い伊藤建設
（北海道苫小牧市字錦
岡80番地24）

一般競争入札 5,116千円 4,578千円 89.5%

北海道農業研究センター（芽室）てん菜
新用途開発実験棟新築工事

北海道農業研究センター所長　鈴木
修
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成18年8月7日
（株）東伸建設
（北海道帯広市東9条南
14丁目2番地54）

一般競争入札 47,502千円
（35,910千円）

36,256千円
75.6%

上段は変
更前金額

北海道農業研究センター構内水道メー
ター取替工事

北海道農業研究センター所長　鈴木
修
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成18年11月27日

八神冷暖工業（株）
（北海道札幌市清田区
美しが丘1条1丁目2番7
号）

一般競争入札 4,001千円
(3,591千円）

3,801千円
89.7%

上段は変
更前金額



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

共同実験室(刈和野)暖房設備改修工事
東北農業研究センター大仙研究拠点
研究管理監（大仙担当）　荒木　均
（秋田県大仙市四ツ屋字下古道３）

平成18年11月1日

（有）田村燃料設備工
業
（秋田県大仙市北野目
字北野目47-1）

一般競争入札 3,608千円 3,517千円 97.5%

省力乳牛舎給餌場建替工事
東北農業研究センター所長　清野　豁
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成18年9月6日
中亀建設（株）
（岩手県盛岡市仙北1-
16-5）

一般競争入札 6,703千円 6,615千円 98.7%

グラディオトロン温度勾配チャンバー改
修工事

東北農業研究センター所長　清野　豁
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成19年1月9日
富士水工業（株）
（岩手県盛岡市みたけ
5-10-48）

一般競争入札 40,113千円
(33,789千円）

34,806千円
84.2%

上段は変
更前金額

省力乳牛舎バーンクリーナー改修工事
東北農業研究センター所長　清野　豁
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成19年1月16日
デラバル（株）
（京都府京都市南区吉
祥院石原堂ノ後西町8）

一般競争入札 5,541千円 5,197千円 93.8%

本館１Ｆ事務室内部改修工事
東北農業研究センター所長　清野　豁
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成19年1月16日
樋下建設（株）
（岩手県盛岡市菜園1-
6-3）

一般競争入札 7,155千円 5,512千円 77.0%

自動車車庫ほかアスベスト含有材除去工
事

東北農業研究センター所長　清野　豁
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成19年1月18日
中亀建設（株）
（岩手県盛岡市仙北1-
16-5）

一般競争入札 10,251千円 9,030千円 88.1%

気象観測室ほか構内ＬＡＮ改修工事
東北農業研究センター所長　清野　豁
（岩手県盛岡市下厨川字赤平４）

平成19年1月24日
（株）興和電設
（岩手県盛岡市上田4-
16-33）

一般競争入札 4,676千円 4,074千円 87.1%

近畿中国四国農業研究センター（福山）
麦育種温室暖房設備新設工事

近畿中国四国農業研究センター所長
保科　次雄
（広島県福山市西深津町６－１２－
１）

平成18年8月21日
丸八工業（株）
（広島県福山市東町２
－４－８）

一般競争入札 6,161千円 4,725千円 76.7%

和牛会館改修工事

近畿中国四国農業研究センター大田研
究拠点　研究管理監（大田担当）　岩
崎　和雄
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成18年10月20日
（株）青木組
（島根県大田市大田町
大田ロ985-4）

一般競争入札 4,026千円 3,990千円 99.1%



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

高圧ガスボンベ庫増築工事

近畿中国四国農業研究センター綾部研
究拠点　研究管理監（綾部担当）　山
縣　真人
（京都府綾部市上野町上野２００）

平成18年10月31日
左瀧建設（株）
（京都府綾部市宮代町
土代6-3）

一般競争入札 4,217千円
(3,780千円）

3,654千円
89.6%

上段は変
更前金額

近畿中国四国農業研究センター（大田）
育成牛舎屋根及び外壁アスベスト撤去工
事

近畿中国四国農業研究センター大田研
究拠点　研究管理監（大田担当）　岩
崎　和雄
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成19年1月29日
アジア工業（資）
（香川県高松市三条93-
19）

一般競争入札 7,335千円 6,709千円 91.5%

近畿中国四国農業研究センター（善通
寺）法面修復工事

近畿中国四国農業研究センター四国研
究センター　四国農業研究監　加茂
幹男
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成19年2月7日
谷口建設興業（株）
（香川県高松市上林町
473-1）

一般競争入札 5,224千円 3,990千円 76.4%

第１集団管理牛舎イノシシ檻改修工事

近畿中国四国農業研究センター大田研
究拠点　研究管理監（大田担当）　岩
崎　和雄
（島根県大田市川合町吉永６０）

平成19年2月26日
（株）青木組
（島根県大田市大田町
大田ロ985-4）

一般競争入札 3,892千円 3,118千円 80.1%

第二圃場南側法面修復工事

九州沖縄農業研究センタ－都城研究拠
点　研究管理監（都城担当）　澤村
宣志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成18年10月17日
都北産業（株）
（宮崎県都城市神之山
町４８６６－２）

一般競争入札 8,325千円 5,082千円 61.0%

九州沖縄農業研究センター豚舎（１）特
殊空調設備改修工事

九州沖縄農業研究センター所長　山川
理
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成18年11月9日
共栄設備工業（株）
（熊本県熊本市迎町２
－４－４）

一般競争入札 12,525千円 7,350千円 58.7%

消防設備改修工事

九州沖縄農業研究センタ－都城研究拠
点　研究管理監（都城担当）　澤村
宣志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成19年1月31日
（株）ヤマトボ－デン
（宮崎県都城市上長飯
町57-2）

一般競争入札 3,346千円 3,255千円 97.3%

代謝実験棟熱発生量測定システム酸素分
析計取替工事

九州沖縄農業研究センター所長　山川
理
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成19年2月1日

（株）日立プラントテ
クノロジー九州支社
（福岡県福岡市博多区
店屋町１－３５）

一般競争入札 3,099千円 2,903千円 93.7%

九州沖縄農業研究センター乳牛舎アスベ
スト改修工事

九州沖縄農業研究センター所長　山川
理
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成19年2月5日
（株）アスク工業
（熊本県菊池郡菊陽町
津久礼７６－３）

一般競争入札 14,836千円 14,542千円 98.0%



独立行政法人農業・食品産業技術総合研究機構
平成１８年度契約

工事の名称、場所、期間及び種別
経理責任者等の氏名並びにその
所掌する研究所等名及び所在地

契約締結日
契約の相手方の
氏名及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
　　　　（円）

契約金額
　　　　　（円）

落札率
（％）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（工事）

九州沖縄農業研究センター（筑後）研究
交流室外解体・撤去並びに圃場資材庫新
設工事

九州沖縄農業研究センター筑後研究拠
点　研究管理監（筑後担当）　田中
基晴
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成19年2月22日
（株）大藪組
（福岡県筑後市長浜
2043-1）

一般競争入札 9,061千円 7,875千円 86.9%

九州沖縄農業研究センター第一乾燥舎外
解体工事

九州沖縄農業研究センター所長　山川
理
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成19年2月22日
（株）東稜建設
（熊本県熊本市良町２
－８－１０）

一般競争入札 8,297千円 3,528千円 42.5%

受電設備設置工事

九州沖縄農業研究センタ－都城研究拠
点　研究管理監（都城担当）　澤村
宣志
（宮崎県都城市横市町６６５１－２）

平成19年2月28日
（株）マエムラ電設
（宮崎県都城市蓑原町
２３９１番地４）

一般競争入札 4,568千円 4,525千円 99.1%

下水道環境整備工事

生物系特定産業技術研究支援センター
所長　朝比奈　清
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成18年12月14日

（株）新研設備工業
（埼玉県さいたま市桜
区西堀８－１２－１
５）

一般競争入札 31,774千円 30,975千円 97.5%

恒温恒湿実験棟増改築工事（建築工事）

生物系特定産業技術研究支援センター
所長　朝比奈　清
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成18年10月25日

（株）中村組
（埼玉県比企郡吉見町
大字下細谷３０６番地
１）

一般競争入札 45,313千円
(41,790千円)

48,930千円
92.2%

上段は変
更前金額

恒温恒湿実験棟増改築工事設計業務

生物系特定産業技術研究支援センター
所長　朝比奈　清
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成18年6月2日
（株）土屋建築研究所
（東京都新宿区西新宿
3-8-4）

一般競争入札 3,514千円 3,465千円 98.6%

恒温恒湿実験棟増改築工事（設備工事）

生物系特定産業技術研究支援センター
所長　朝比奈　清
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成18年10月25日
（株）夢真総合設備
（東京都港区青山２丁
目１２番２８号）

一般競争入札 71,707千円 68,250千円 95.2%

（注）

この表に関する問い合わせ先

TEL　029-838-8564　又は　029-838-7194（統括部財務課）

１　農研機構においては、各研究所ごとに契約事務を行っている。
２　契約については、工事、物品役務等の区分ごとに、更に、物品については、理化学機器・消耗品、試薬、農機具、肥料、燃料等の物品の種類ごとに、役務については、機械の保
　守、廃棄物搬出等の役務の種類ごとに行っている。
３　試薬や消耗品、肥料等、少額多量の物品の購入については、事務量軽減の観点から、一定量まとめて契約を行っている。
４　試薬、消耗品等の内容、種類によって取扱業者が異なる場合には、複数の取扱業者の見積もり合わせによって競争性を高めるため、試薬等の内容、種類ごとに契約を行っている。


